MUNICIPIO DE GUARULHOS
6° BIMESTRE DE 2004

RESULTADO PRIMARIO

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO
(Art. 53, Inciso 111 da LC. 101/00)
ADMINISTRACAO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

Modelo 5

Valores expressos em R$

RECEITAS FISCAIS

Previsio Atualizada

Realizaciio

Anual

Do Bimestre

Até o Bimestre

No Bimestre

Até o Bimestre

Periodo Exercicio
Anterior

Receitas Correntes

1.063.761.600,00

177.293.601,50

1.063.761.600,00

192.215.394,77

1.014.992.480,26

905.106.933,86

Recceitas de Capital

39.102.000,00

6.517.000,00

39.102.000,00

249.242,00

8.828.577,62

10.342.240,15

Subtotal:

1.102.863.600,00

183.810.601,50

1.102.863.600,00

192.464.636,77

1.023.821.057,88

915.449.174,01

(-) Deducoes

Receitas de Operacdes de Crédito 1.000.000,00 166.666,65 1.000.000,00 0,00 0,00

Rendas de aplica¢des Financeiras 16.071.400,00 2.678.566,67 16.071.400,00 1.648.250,22 14.905.378,81 24.722.882,26

Amortiza¢do de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal 17.071.400,00 2.845.233,32 17.071.400,00 1.648.250,22 14.905.378,81 24.722.882,26
1 - RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS 1.085.792.200,00 180.965.368,18| 1.085.792.200,00)  190.816.386,55| 1.008.915.679,07 890.726.291,75

DESPESAS FISCAIS Dotagdo Atualizada Despesas Liquidadas Periodo Exerc.
Anual Do Bimestre Até o Bimestre No Bimestre Até o Bimestre Ant.
Despesas Correntes 971.336.068,78 161.889.344,80|  971.336.068,78|  156.970.316,72|  883.995.669,98 767.263.250,78
(-) Juros e Encargos da Divida 2.374.972,65 395.828,78 2.374.972,65 755.839,01 2.302.973,37 1.257.141,63
Subtotal 968.961.096,13 161.493.516,02|  968.961.096,13|  156.214.477,71|  881.692.696,61 766.006.109,15
Despesas de Capital 175.570.340,32 29.261.723,39|  175.570.340,32 24.180.041,96|  109.680.734,45 75.424.011,80
(-) Deducdes 19.705.340,06 3.284.223,34 19.705.340,06 4.741.447,59 19.625.659,50 16.792.239,79

Amortizacdo de Divida

19.705.340,06

3.284.223,34

19.705.340,06

4.741.447,59

19.625.659,50

16.792.239,79

Concessdo de Empréstimos

Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado

Subtotal

155.865.000,26

25.977.500,04

155.865.000,26

19.438.594,37

90.055.074,95

58.631.772,01

11 - DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS

1.124.826.096,39

187.471.016,07

1.124.826.096,39

175.653.072,08

971.747.771,56

824.637.881,16

111 - SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

IV - RESULTADO PRIMARIO (I + I1I - IT)

-39.033.896,39

-6.505.647,88

-39.033.896,39

15.163.314,47

37.167.907,51

66.088.410,59

RESULTADO NOMINAL SALDO RESULTADO NOMINAL
ESPECIFICACAO E?jtle/:iif(xz; “ | Bimestre Anterior (B) | Bimestre Atual (C) No Bimestre (C-B) Janeiro até o Bimestre (C-A)
1. Divida Consolidada 590.683.239,34 707.390.797,24
I1. Deducdes:(*) 0,00 3.230.635,47

Ativo Disponivel 142.980.561,68 121.165.275,71 104.295.988,41|

Haveres Financeiros 6.131.724,89 6.131.724,89 6.131.724,89)|

(-) Restos a Pagar Processados

167.209.129,15

124.066.365,13

136.954.206,94|

111. Divida Consolidada Liquida (1-11)

590.683.239,34

704.160.161,77

667.731.291,75|

IV. Receita de Privatizacées

V. Passivos Reconhecidos

Divida Fiscal Liquida (II + IV - V)

590.683.239,34

704.160.161,77

667.731.291,75

-36.428.870,02

77.048.052,41

Obs.: Deixamos de demonstrar o valor de R$ 16.499.896,47, correspondente ao item Saldo de Exercicios Anteriores, visto que de acordo com a Portaria n°. 441/03-STN,
0 mesmo ndo deve ser considerado para o célculo do Resultado Primario.




